

منبع: نشرات حزب کمونیست المان

برگردان: داوداسعد

## افغانستان – اشغال با خاتمه مستور



۱۸/۰۷/۰۹: هم اکنون جمعاً حدود ۱۰۰ هزار سرباز بین المللی در کشور کوهپایه های هندوکش یعنی بیشترین قطعات نظامی از آغاز جنگ مصروف مبارزه اند. ولی با وجود انهم نظر به تلفات بی مانند در مبارزه علیه طالبان در افغانستان، میان قطعات بین المللی ناراحتی هایی در رابطه باتلفات فزونی میگیرد. قوماندان قطعات انگلیسی ریچارد داننات بروزجمعه نیروی تازه دم مطالبه کرد، یک روز قبل بران مایکل موولن لوی درستیز ایالات متحده اخطار داد که « جنگهای شدیدتری» در پیش رو قرار دارد. و قوماندان جدید امریکایی نیروها درافغانستان ادمیرال استانلی مک کرایستل نظر به گزارش یکی از روزنامه ها بالای فرستادن بمراتب بیشتر از پلان قبلی قطعات به افغانستان پافشاری میکند.

بروز چهارشنبه مک کرایستل به نماینده گان مطبوعات اظهار داشت. او هیچگونه تصویری ندارد که بهبود قابل ملاحظه وضع امنیتی کنونی چه زمانی را دربر خواهد گرفت. « صرف اینرا میدانم که وضع بطور دایمی در طول سه الی سه ونیم سال اخیر از سال ۲۰۰۶ بدینسو به وخامت گراییده وموضع طالبان بهبود حاصل کرده . ممکن است ما بگونه شمال وغرب به این

نظر بودیم که وضع امنیتی خوب است». بهر حال در بعضی مناطق دشمنانی وجود دارند که خیلی ها سرسختانه در برابر فشار های معینی مقاومت دارند. قبل از همه وضع مناطقی چون کندز در شمال و فراه و بادغیس در غرب نگران کننده است، این مطلب را مک کریستل قوماندان نیرو های ایساف که از نیمه جون سال روان گماشته شده است، اظهار داشت. طالبان با شدت بیشتر وارگانیزه بهتر مبارزه میکنند.

طبیعی است که موصوف بعنوان مرد وفادار به سردمداران خویش در واشنگتن یک مطلب را میداند: اعزام هر چه بیشتر قطعات. مک کرایستل به رابرت گیتس وزیر دفاع ایالات متحده درین هفته ابلاغ داشته است، که قوای نظامی افغان بایست از نظر کمیت تقویت بیشتر گردد، طوریکه ، واشنگتن پست، بروز جمعه (۱۰/۰۷) در ویب سایت خویش گزارش میدهد. برای این منظور هزاران مربی قطعات ایالات متحده و ملیاردها دالر بیشتر ضرورت است. بدون اکمال هر بیشتر نیروی نظامی، ایالات متحده امریکا درین جنگ به شکست مواجه خواهد شد، طوریکه یکی از مربیون نظامی ایالات متحده به روزنامه ابراز داشته است. گفته موصوف را قوماندان قطعات انگلیسی، داننات که ماه آینده بازنشسته میشود، در مصاحبه بی. بی. سی. نیز چنین تایید نموده است. قوای بیشتر زمینی - قطعات نظامی انگلیسی، افغانی و یا ایالات متحده - ضرورت خواهد بود. موصوف تصور میکند که « تزئید قصیرالمدت » برای « ۱۲ الی ۱۸ ماه » ضرور است، تا اینکه قطعات نظامی افغانی « در ان پایین ها نیرومندی لازم » را بدست آورند. این مطلب با خواست پیام اور صلح بارک اوباما مترادف است. موصوف در ماه مارچ هدف را چنین فورمولبندی کرد که، باید تعداد عساکر افغانی را از ۹۰/۰۰۰ به ۱۳۴/۰۰۰ ارتقا بخشید. حکومت ایالات متحده اینرا میداند، که افغانستان قادر به ساختار چنین تشکیل نظامی بزرگ نبوده و نه انرا تمویل کرده میتواند و اینکه تعداد زیادی از مربیون و مقدار هنگفت پول برای عملیاتها و تعهدات طویل المدت مالی بین المللی ضروری است، تا بتوان این تشکیل نظامی بزرگ افغانی را برپا نگهداشت. این مطلب را در همین رابطه قبل از یک هفته نطق پنتاگون تایید کرده بود. افغانستان در مسیر صلح و آزادی ؟

در مجموع از آغاز عملیات افغانستان در اواخر سال ۲۰۰۱ هیچگاهی در ظرف یک ماه به این تعداد عساکر خارجی که در ماه جولای سال روان در افغانستان به قتل رسیدند، سابقه نداشته

است. همین اکنون الی نیمه ماه جولای ۴۷ تن ازمسنوین قطعات نظامی خارجی به قتل رسیده اند، طوریکه ویب سایت غیر وابسته انترنتی توضیح میدارد. [icasualties.org](http://icasualties.org)

قبل برین از آغاز عملیات دوبار اتفاق افتاده بود که تعداد کشته شده گان زیاد بود و انهم درماه های جون واگست سال

۲۰۰۶ که هر بار ۴۶ عسکر خارجی جانهای شان را از دست داده بودند. بدین ترتیب از آغاز سال روان تا حال ۲۰۳ سرباز خارجی در کوهپایه های هندوکش جان باخته اند. درطول سال گذشته - سال پر از قربانی - به شمارش سایت انترنتی فوق ۲۹۴ سربازخارجی به قتل رسیدند.

بتاریخ ۲ جولای امسال نیروهای نظامی ایالات متحده با ۴/۰۰۰ سرباز پیاده نیروهای بحری یک حمله بزرگ را علیه طالبان افراطی در ولایت جنوبی هلمند آغاز نهادند، قبل بران بتاریخ ۲۳ جون انگلیسها تهاجمی را در شمال هلمند براه انداخته بودند و در انجا به مقاومت شدیدی روبرو گردیدند. « چنین معلوم میشود که مقاومت کننده گان مصمم اند تا درانجا باقی مانند واز شمال هلمند دفاع نمایند » طوریکه یک افسر امریکایی اظهار میدارد. « ما درطول یک الی دو ماه آینده تلفات شدیداً بیشتر را انتظار داریم ».

وطبعاً مردم غیرنظامی نیز مثل گذشته متأثر میشوند. به این ترتیب بتاریخ ۱۷/۰۷ در اثر بمبارد بالای یک مینی بس ۱۱ غیر نظامی به شمول ۵ طفل به قتل رسیدند. نظر به اظهارات پولیس مواد انفجاری که در کنار سرک تعبیه شده بود، زمانی منفجر شد، که گروپ یادشده سوار بریک پیکپ ازکنار ان عبور کرد. قربانیان بجانب ولسوالی سپین بولدک ولایت کندهار در نوار سرحدی پاکستان در حرکت بودند. بمب بوسیله طالبان مسلح گذاشته شده بود. هکذا در جنوب افغانستان در نتیجه یک حمله هوایی عساکر خارجی نظر به ادعای مقامات افغانی مجدداً افراد غیرنظامی به قتل رسیده اند. قربانیان، شامل اطفال وزنان هم بودند. درین حادثه حد اقل ۶ غیرنظامی کشته و ۱۴ تن دیگرزمانی مجروح گردیدند، که هلیکوپتر های نیروهای بین المللی شب قبل منازل رهائشی را در قریه تولای ولایت کندهار مورد تهاجم قرار دادند. این مطلب را نطق محلی والی این ولایت به روز پنجشنبه اظهار داشت. جنگجویان طالب نیزدر

منزل شان به قتل میرسند، بخصوص بعداز آغاز تهاجم بزرگ دراویل ماه جولای در ولایت هلمند که همسرحد با پاکستان است.

ولی باوجود این همه نفوذ طالبان به کاهش نگرانیده است. این مسأله در یکی از ارزیابی های شبکه انترنتی تحلیل امورافغانستان به روز سه شنبه همین هفته مورخ ۱۴/۰۷/۰۷ ارایه شده است. درانجا میخوانیم که: (AAN) Afghan Analysts Network

« نا رضایتی شدید وفزاینده در مورد برخورد قطعات خارجی باعث تشکل گروپ هایی گردید که قبلاً از تلاشهای بین المللی در افغانستان پشتیبانی میکردند ». اگر این گرایش ادامه یابد، درانصورت «مقاومت، توانایی انرا دارد که بدون درنظر داشت تفاوت نظرهای ملی ومذهبی به یک جنبش وسیع ناسیونالیستی- افغانی تکامل نماید». طوریکه دوماه قبل نیز یک همه پرسی بنیاد کنراد ادناور، همگون با شبکه انترنتی قبلاً متذکره، به این نتیجه میرسند که قطعات بین المللی بطور فزاینده در میان مردم بمثابه «قطعات اشغالگر» شناخته میشوند. این دگر ممکن نخواهد بود که قیام بوسیله کدام استراتژی مدون سرکوب شده، به خشونت پایان داده وبتواند باعث ثبات در افغانستان گردد. ارزیابی، «استراتژی مصالحه» با گروپهای مختلف شورشیان در افغانستان روشن میسازد، که وسیعا از حدود مذاکرات فراتر میرود. پشتیبانی حکومت مرکزی افغانستان راه حل نخواهد بود، چراکه حکومت مرکزی خود یک بخش معضله وبرای عدۀ زیادی از شورشیان علتی است که دلالت بر کار برد سلاح مینماید.

اکنون وزیر امور خارجه ایالات متحده تقریباً همزمان با ان بتاریخ ۱۶/۰۷/۰۷ ابرازنظر کرد. ایالات متحده امریکا و افغانستان آماده اند، به جانب طرفداران طالبان، که با شبکه ترور القاعده رابطه یی نداشته باشند وهمچنان از «سیاست افراطی» طالبان هنگام تسلط شان در افغانستان پشتیبانی نکنند، رواورند. این مطلب را خانم کلینتن ضمن صحبت در واشنگتن بیان داشت. دیپلمات طراز اول ایالات متحده علاوه کرد، که درمقابل بایست طرفداران طالبان آماده گی شانرا درزمینه تجرید از القاعده، به زمین گذاشتن سلاح، ابلاغ و خویش را درساختار یک « جامعه باز وازاد» متکی بر قانون اساسی افغانستان سهیم سازند. بنا شورشیان باید تسلیم شوند واستانبوس رژیم رقاصه مشرب ایالات متحده امریکا شوند. طوریکه دیده میشود این همه باروحیه شبکه انترنتی فوق وهمچنان با پروسه های واقعاً ممکن هم سروکار چندانی ندارد. واما با مطالبات ب. اوباما که میخواهد به هر قیمت در افغانستان پیروز گردد، مطابقت دارد: این همان تضمینی است که برای سال هایی متمادی جنگ ادامه خواهد یافت.

*[www.ayenda.org](http://www.ayenda.org)*